
Tarif journée classique
 (classic day rate) :

été
hiver

 430€
450€

Raid à ski
 (grand traverses) :   490 € 

  125 € 
  132 € 
    85 € 

Tarif journée (day rate) :
été

hiver
 280 €
290€

Tarif demi-journée (half-day rate) :
été

hiver
 180€
190€

Tarif journée (day rate) :   350 € 

Tarif demi-journée (half-day)                                                                                  210 € 

2 heures (2 hours) - 6 pers max   110 € 

  240 € 

  280 € 

    62 € 
    70 € 
    85 € 

Tarif journée (day rate) :   400 € 
Tarif demi-journée (half-day)                                                                                à partir de   220 € 

Tarif journée (day rate) :   280 € 
Tarif demi-journée (half-day)                                                                                  165 € 

Collective - 4 pers mini - Ski hors-piste

Collective - 3 pers mini - Ski de randonnée journée

Collective - 3 pers mini - cascade de glace

VTT

Canyoning

TARIFS DES COURSES 2026
BUREAU DES GUIDES & DES ACCOMPAGNATEURS DE LA GRAVE

Price list 2026 - Mountain & Trekking Guides of La Grave

Guide de Haute Montagne                            
(Mountain Guide)

Accompagnateur Moyenne Montagne 
(Trekking Guide)

Ecole d'escalade

Via Ferrata

Arsine

Via de la Pisse

Collective - 4 pers mini - Arsine

Collective - 4 pers mini - Saint Christophe / La Pisse

Collective - 4 pers mini - Grand Clôt



 PRIX
 PRICE

4        672 € 

4        820 € 

2        705 € 

2        705 € 

2        670 € 

2        670 € 

2        640 € 

2        575 € 

2        705 € 

5 570 €

2 720 €

2 745 €

3 650 €

3 430 €

 PRIX
 PRICE

6 500 €

2 925 €

2 1 015 €

2 1 015 €

2 1 070 €

2 1 158 €

1 1 230 €

1 1 680 €

3 620 €

1 1 050 €

1 1 470 €

2 1 680 €

Pic Coolidge 3775 m
Voie normale est ou ouest (F)

Face nord-est voie Bonatti (D+)

Barre Noire 3751 m Pilier Sud (TD-)

Barre des Écrins 4102 m

Voie normale (PD)

Couloir de Barre Noire et traversée est-ouest (AD+)

Traversée sud-nord (AD)

Pilier sud (TD-)

Col des Écrins 3367 m Depuis le Glacier Blanc (F)

Dôme de Neige des Écrins 4015 m

Voie normale (F+)

Voie normale depuis La Bérarde (F+)

Couloir nord de Barre Noire et sommet du Dôme (AD)

Pyramide de Laurichard 2772m

GROUPE ÉCRINS - COOLIDGE

SOMMET SUMMIT VOIE ROUTE
NBRE 

CLIENTS

Montagne des Agneaux 3664 m Voie normale (PD)

Calotte des Agneaux 3634 m Face nord-est  par le glacier supérieur d'Arsine(AD)

Dômes de Monétier 3478 m Traversée (F)

Pic du Glacier Blanc Arête sud (AD)

Pic du Glacier d'Arsine 3364 m Voie normale (F)

Pointe des Cinéastes 3205 m Traversée des arêtes (AD)

Versant Alpe de Villar

Pic de Chamoissière 3207 m Goulotte Cret (D-) ou voie normale

Roche Paillon 3636 m Couloir sud et traversée Col Émile Pic (PD+)

Pic de Neige Cordier 3614 m Voie normale (PD+)

Roche Faurio 3730 m
Voie normale (F) - 1 jour

Voie normale (F) + école de glace - 1 jour et 1/2

Pointe Louise 3668 m Arête sud-est (AD)

GROUPE ROCHE FAURIO - AGNEAUX

SOMMET SUMMIT VOIE ROUTE
NBRE 

CLIENTS



 PRIX
 PRICE

3 550 €

2 900 €

2 910 €

1 1 680 €

1
1 520 €

2
830 €

1 1 470 €

1 2 515 €

2 1 050 €

2 815 €

2 815 €

2 840 €

1 995 €

3
800 €

2 1 575 €

2 1 260 €

2 1 575 €

2 880 €

1 2 675 €

4 630 €

2 640 €

2
750 €

Ailefroide Occidentale 3954 m
Voie normale (PD)

Face nord, voie Devies - Gervasutti

Col du Sélé 3283 m Voie normale (F)

Bœufs Rouges 3516 m
Arête nord nord ouest (PD)

Traversée du refuge du Sélé au Refuge des Bans (PD)

Ailefroide Centrale 3927 m
Traversée Ailefroide Orientale - Ailefroide Centrale (AD+)

Arête de Coste Rouge (D)

Coup de Sabre 3494 m Couloir nord (D)

Ailefroide Orientale 3839 m
Voie normale (PD-)

Traversée intégrale des Ailefroides (D)

Aiguille de Sialouze 3576 m

Traversée (D)

Face ouest, voie "Ventre à terre" (TD)

Attaque à mains armées

Pic Sans Nom 3913 m

Voie"Aurore Nucléaire" (TD+)

Voie Kelle face sud (D+)

Face nord, voie George - Russenberger (ED-)

Voie "Raie des Fesses" (ED-)

Col est du Pelvoux 3609 m Voie normale (F)

Petit Pelvoux 3753 m Arête sud (D)

Pelvoux 3943 m

Traversée (PD+)

Arête nord (D+)

Pente centrale (TD)

GROUPE PELVOUX - AILEFROIDE - BOEUFS ROUGE

SOMMET SUMMIT VOIE ROUTE
NBRE 

CLIENTS



 PRIX
 PRICE

2 620 €

2 660 €

3 860 €

2 1 030 €

2 1 130 €

1 1 435 €

2 945 €

2 1 575 €

2 640 €

2 640 €

4 860 €

2 870 €

1
780 €

4
670 €

2 770 €

2 1 680 €

2 1 785 €

 PRIX
 PRICE

2 705 €

3 670 €

4 860 €
Voie 
norma

Voie normale (le guide vous retrouve au refuge) 4 670 €

2
880 €

2 900 €

2 1 625 €

1 1 155 €

2 750 €
2 750 €

2 705 €Tour Carrée 3675 m Voie normale (AD)

Grande Ruine - Pic Maître 3726 m Pilier ouest (TD)

Col du Diable Couloir nord (D)

Roche Méane 3712 m Arête sud (TD-)
Face sud-est, voie Coupé (TD-)

Tour Choisy 3669 m Face est (AD+)

Col de la Casse Déserte 3483 m Traversée (PD+)

Grande Ruine - Pointe Brevoort 
3765 m

Voie normale (F+) - 2 jours montée en refuge et petits 
ateliers techniques avec le guide, puis ascension de la 

Arête sud-est (AD)

Arête sud (AD+)

GROUPE GRANDE RUINE
SOMMET SUMMIT VOIE ROUTE

NBRE 
CLIENTS

Les Rouies 3589 m

Eperon Rébuffat (AD+)

Versant Valgaudemar (F)

Couloir nord-ouest, dit couloir en "S" (AD)

Voie "Mille blues (TD+)

Voie de "La Mafia" (ED-)

Contreforts des Bans 3400 m
Voie "Bans Publics" (TD)

Voie "Pas d'asile pour Pazuzu" (TD)

Mont Gioberney 3352 m
Voie normale (F)

Arête nord-est (PD)

Dents de Coste Counier 3025 m
Traversée (AD+)

Voie "Le Diable par la Queue" (D+)

Pointe de la Pilatte 3476 m Versant nord-ouest, voie normale (F)

Voie normale (PD+) 2 jours avec bivouac

Pilier nord-est (D) avec bivouac

Couloir nord (D) avec bivouac

Voie Picard-Vernet (D-)

GROUPE BANS - ROUIES

SOMMET SUMMIT VOIE ROUTE
NBRE 

CLIENTS

Voie Giraud (TD+)

Les Bans 3669 m



 PRIX

 PRICE
3 585 €
3 430 €

2 610 €

1
1 500 €

2
2 000 €

1
1 780 €

2
1 995 €

1
2 095 €

1 2 620 €
1/1 1 640 €

1
1 470 €

2 640 €

1/2 1780 / 1995

  
2 870 €

3 860 €

4 860 €

2 935 €

1/2 1 470 €
2 945 €

4
445 €

2 1 415 €
1 1 575 €

2 995 €

2 750 €
2 970 €

2 585 €

3 555 €

2 690 €

2 660 €

2 595 €

Pointe Emma 3346 m Arête sud intégrale (D-)

Pic nord des Cavales

Voie normale, arête sud (PD+)

Arête ouest-sud-ouest (D+)

Voies face sud-ouest

Voies face est

Pic Gaspard 3881 m Traversée Meije Orientale - Pavé - Pic Gaspard (AD+)
Arête sud-sud-est (TD)

Pointe Claire 3368 m Arête sud (D)

Pointe des Aigles 3336 m
Arête ouest (D)

Arête ouest avec accès par les Enfetchores

Le Pavé 3823 m
Traversée Meije Orientale - Pavé (AD-)
Voie Rébuffat (TD)
Voie "Voyage au pays de l'oxygène rare" (TD+)

Col du Pavé 3554 m Voie normale, versant est (F)

La Meije - Doigt de Dieu 3973 m Refuge de l'Aigle et Voie normale (PD)

La Meije - Pic Orientale 3891 m Refuge de l'Aigle et Voie normale (PD)

Tête des Corridors 3734 m Refuge de l'Aigle et Voie normale (PD-)

Voie du Z (D+) et traversée

Couloir Gravelotte (D)

Arête de la convention

La Meije - 3ème Dent 3951 m Face sud directe - Voie du Bastion centrale combinaison 

Brèche de la Meije 3357 m Par les Enfetchores à la journée  (PD)
Accès au refuge du Promontoire par les Enfetchores 

Petit Doigt du Glacier Carré 3740 
m

Voie "Nous partirons dans l'Ivresse" (TD-)

La Meije - Grand Pic 3983 m

Enfetchores et Traversée de La Meije (D-) (2 jours) (3 
jours + 250 €)

Voie Allain - Leininger (TD)

Voie "Mitchka" (ED+)

Face nord directe (TD+)

GROUPE MEIJE - PAVE - GASPARD - CHATELLERET

SOMMET SUMMIT VOIE ROUTE
NBRE 

CLIENTS



 PRIX
 PRICE

2 430 €

4 300 €

4 430 €

3 430 €

2 610 €

2 660 €

2 640 €

3
430 €

2 670 €

2 595 €

2 840 €

3 650 €

2 705 €

2 1 035 €

3 540 €

3 860 €

2 560 €

3 540 €

2 560 €

2 585 €

2 650 €

2 540 €

 PRIX
 PRICE

2 575 €

2 575 €
2 575 €

2 735 €
2 735 €

2 670 €

2 625 €

2 530 €

2 670 €

Pic Gény 3435 m Traversée (PD+)

Aiguille orientale du Soreiller 3380 
m

Voie Candau (D+)

Voie "Mazurka" (TD-)

Voie "Voyage pour l'Orient" (TD-)

Tête du Rouget 3418 m

Voie des "Plaques" (PD+)

Pilier Chèze (D-)
Voie "Version originale" (D+)
Voie "Le Trésor de Rackam le Rouget" (TD+)
Voie "Directe 76" (TD)

Enfetchores de droite O'sole mio (TD)

GROUPE SOREILLER

SOMMET SUMMIT VOIE ROUTE
NBRE 

CLIENTS

Tête sud du Replat 3428 m

Voie normale (F)

Arête sud-ouest (AD)

Pilier Chèze (D)

Aiguille de la Gandolière 33242 m Pilier Candau (D+)

NBRE 
CLIENTS

Râteau - Sommet est 3809 m

Voie normale, arête sud (PD-)

Arête nord-nord-est (PD+)

Arête nord-nord-est avec accès par les Enfetchores

Tête nord du Replat 3442 m

Voie normale (F)
Voie normale (F) - 2 jours en partant du téléphérique de 
la Grave
Arête sud-est (PD)

Pointe Thorant 3583 m Voie des "Plaques rouges" (D+)

Voie des Lézards (sortie au sommet)

Râteau - Sommet ouest 3769 m

Voie normale, arête ouest (PD)

Pilier Candau (D+)

Pilier Pâquet (AD)

Goulotte Alléra-Pelatan

Pointes Trifide 3450 m
Traversée des Arêtes sud-est - nord-ouest (AD)

Voie Normale aller retour : 1/2 journée

Voie normale + glacier, journée

Pic de La Grave 3667 m
Voie normale, face nord (PD)

Traversée des Demoiselles

SOMMET SUMMIT VOIE ROUTE

GROUPE RÂTEAU - REPLAT



2 575 €

3 515 €

2 575 €

2 780 €

3 485 €

2 515 €

2 550 €

2 575 €

2 615 €

 PRIX
 PRICE

2 640 €

3 585 €

3 750 €

2
750 €

2 695 €

2
990 €

2
750 €

2 750 €

1 2 620 €

1 2 830 €

2 640 €

2 660 €

4 430 €

 PRIX
 PRICE

2 770 €

2 705 €

3 625 €

2 870 €

4 505 €

NBRE 
CLIENTS

Col de la Lavey 3309 m Voie normale (F)

Pointe du Vallon des Étages 3564 
m

Voie Rébuffat (D)

Traversée est-ouest (PD)

Tête des Fétoules 3459 m
Voie normale (F)

Arête ouest

SOMMET SUMMIT VOIE ROUTE

NBRE 
CLIENTS

Tête de Lauranoure - Sommet sud  
3325 m

Arête sud (PD)

Roche de la Muzelle 3465 m Voie normale (PD)

Le Rochail 3022 m Voie normale (F)

L'Olan 3564 m

Voie Escarra (PD)

Traversée nord/sud PD+-plus 400€ en 3 jpurs

Pilier "Anne"

Voie "Oiseau de Passage" (TD) jusqu'à l'épaule sud

Voie Couzy-Desmaison (ED-)

Voie Bouilloux- Wilmart (ED+)

La Rouye 3085 m Voie des Gapençais (D)

Cime du Vallon 3406 m
Voie normale (F)

Arête est depuis Chalance (PD)

L'Olan - Pilier Nounours 3323 m Voie "Ours qui fouille" (TD+)

SOMMET SUMMIT VOIE ROUTE

Aiguille Dibona 3131 m

Voie normale, arête nord (PD)

Voie du "Nain" et voie normale (AD)

Voie Berthet-Boell-Stofer (D)

Voie Madier (TD)

Voie "Visite Obligatoire" (TD)

Aiguille centrale du Soreiller 3338 
m

Traversée Orientale - Centrale (AD)

Arête sud (PD)

Arête ouest (AD)

Pointe d'Amont 3338 m Pilier nord (D)

GROUPE VALLON DES ÉTAGES

GROUPE OLAN - LAURANOURE - MUZELLE



 PRIX
 PRICE

4 595 €

2 695 €

2 805 €

1 980 €

2 585 €

2 585 €

 PRIX
 PRICE

4 575 €

3 605 €

3 460 €

4 515 €

3 505 €

4 430 €

5 430 €

2
605 €

2
545 €

2 815 €

 PRIX
 PRICE

2 595 €

2

575 €

2 905 €

Paroi des Gillardes 1753 m

Voie "Sous la griffe de Lucifer" (ED-)

Association de Bienfaiteurs (TD+)

Pic de Bure 2709 m Voie Desmaison (TD+)

DÉVOLUY

SOMMET SUMMIT VOIE ROUTE
NBRE 

CLIENTS

Aiguille d'Arves - Aiguille 
méridionale 3514 m

Face sud (AD)

Aiguilles d'Arves - Aiguille 
centrale 3513 m

Voie normale (PD)

Massif des Grandes Rousses Traversée (AD)

Traversée E-O

Trois Evêchés 3116m Arête de la Pare

Crête de Chaillol 2739m

Pic de l'Étendard 3464 m
Voie normale (F)

Arête ouest (PD)

Pic Bayle

Aiguille du Goléon 3427 m Voie normale (F)

Banc des Aiguilles 2750 m
Voie "Steak à l'Anchois" (TD+)

Traversée

GROUPE GRANDES ROUSSES - ARVES

SOMMET SUMMIT VOIE ROUTE
NBRE 

CLIENTS

Pic Jocelme 3457 m Voie normale (F)

Le Sirac 3441 m

Voie normale (PD)

Arête nord (AD)

Traversée est-ouest (D+)

GROUPE BONVOISIN - SIRAC

SOMMET SUMMIT VOIE ROUTE
NBRE 

CLIENTS



 PRIX
 PRICE

2 430 €

2 430 €

2 430 €

2
550 €

 PRIX
 PRICE

2 430 €

2 430 €

2
430 €

2 430 €

2 430 €

2 430 €

2 430 €

2 430 €

2 430 €

2 430 €

2 430 €

2 430 €

2 450 €

2 430 €

2 430 €

2 430 €

2 450 €

2

430 €

2 430 €Tour Germaine 2189 m Spigolo Boccalatte (D)

Pavé du Chardonnet 2600 m "Retour en Névachie" (D+)

3ème Tour du Queyrellin 2936 m "Les dents de Cyrielle" (ED-)

Crête du Raisin 2818 m Traversée (D)

Roche Colombe 2832 m "Le Temple du Soleil" (TD-)

Tour Termier 3070 m

"Feu Sacré" (ED-)

"Ponant Neuf" (TD)

"Allo la Terre…" (TD)

Arête de la Bruyère Traversée des Arêtes (AD)

Éperon du Chemin du Roy 2100 m Éperon de la Route (AD+)

Tête de Colombe 3022 m

"Le bal des boucas" (TD)

Voie de l'écaille (TD-)

Voie de la "Scuola Gervasutti" (TD-)

À nous la belle vie (TD-)

Vallon de la Moulette - 1ère Tour 
2767 m

Voie de la Poire (AD+)

Voie de la Grand-mère (TD)

Vallon de la Moulette - 2ème Tour 
2725 m

"Vaille que vaille" (TD)

Aiguillette du Lauzet 2717 m
Voie Davin (D-)

"Les Beaux Quartiers" (TD+)

Falaise de l'Encoula Balade dans l'eau de là (D+)

Grande Aiguille de la Bérarde 
3421 m

Granitude sortie au sommet (D+)

CERCES

SOMMET SUMMIT VOIE ROUTE
NBRE 

CLIENTS

SOMMET SUMMIT VOIE ROUTE
NBRE 

CLIENTS

Tête de la Maille 2518 m
Pujolidal (D)

Du V à tire-larigot (D+)

LA BÉRARDE



 PRIX
 PRICE

2 430 €

2 430 €

2 430 €

 PRIX

 PRICE

2        430 € 

 PRIX
 PRICE

2 430 €

2 450 €

2 430 €

 PRIX
 PRICE

2 430 €

2 430 €

2 430 €

 PRIX
 PRICE

2 430 €

2 430 €

2 430 €

2 430 €

2 430 €

2 430 €

2

430 €

2 310 €Falaise de Bouchier 1520 m Éperon de Bouchier (AD)

Le Ponteil 1700 m

"Le Nid d'Aigle" (D)

"La Martine" (TD)

"Les Diables" (TD-)

"Les Clots Tramouillon" (TD)

Paroi des Lys 2100 m

"La troisième génération" (TD)

Voie des "Lys Martagons" (TD+)

"La Fiesta del soup/siza" (TD-)

PONTEIL - FOURNEL

SOMMET SUMMIT VOIE ROUTE
NBRE 

CLIENTS

SOMMET SUMMIT VOIE ROUTE
NBRE 

CLIENTS

Freissinières

Pilier de la Saint-Jean (TD)

"Les Clématites" (TD+)

Fissure Keller (TD-)

Tête d'Aval de Montbrison 2698 m
"Les Elfes" (TD+)

"Ranxerox" (ED)

Tenailles de Montbrison 2568 m Éperon Renaud (TD-)

Col de la Trancoulette 2293 m "Meursault - Pilami" (D)

MONTBRISON

SOMMET SUMMIT VOIE ROUTE
NBRE 

CLIENTS

BRIANÇON

SOMMET SUMMIT VOIE ROUTE
NBRE 

CLIENTS

Secteur Palavar "Palavar-les-Flots" (D-)

Paroi de la Fissure "La Fissure d'Ailefroide" (D)

Vallée d'Ailefroide "Orage d'étoiles" (D+)

AILEFROIDE

SOMMET SUMMIT VOIE ROUTE
NBRE 

CLIENTS

FREISSINIERES



 PRIX

 PRICE

3        860 € 

2        880 € 

1        945 € 

2        485 € 

2        430 € 

2        430 € 

2        430 € 

2        430 € 

 PRIX
 PRICE

2        540 € 

1        540 € 

2        460 € 

2        460 € 

2        430 € 

2        460 € 

2        460 € 

2        430 € Chapeau de Gendarme 2682 m "À cloche-pied" (TD-)

Tête de Sanglier 2653 m "Les Jardins d'Amandine" (TD-)

Sommet Rouge 2845 m "Festival" (TD+)

Aiguillette du Vallonnet 2931 m "Squadrone Avvoltoi" (TD+)

Aiguille de Chambeyron 3412 m Traversée (AD)

Brec de Chambeyron 3389 m Couloir nord (D-)

Aiguille Pierre André 2812 m
"La sud-sud-est" (TD-)

"Les Marmottes Givrées" (TD)

UBAYE

SOMMET SUMMIT VOIE ROUTE
NBRE 

CLIENTS

Crête de la Taillante 3197 m "Danse avec les loups" (D)

Bric Bouchet 2997 m Arête sud-ouest, "Voie Académique" (AD-)

Pointe de Rome 3072 m "Ti Punch" (TD-)

Mont Viso 3841 m

Voie normale (PD-)

Traversée arête est et voie normale (AD-)

Couloir nord (D+)

Tête des Toillies 3175 m
Arête nord-est (TD-)

Arête sud-ouest (AD+)

QUEYRAS

SOMMET SUMMIT VOIE ROUTE
NBRE 

CLIENTS


